

**CONSOLIDADO CORPORACIÓN Y FUNDACION NIÑOS PIEL DE CRISTAL**

ESTADOS DE RESULTADOS DE POSICIÓN FINANCIERA

POR EL EJERCICIO TERMINADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

Cifras en miles de pesos - M\$

| ESTADOS INDIVIDUALES DE ACTIVIDAD                         | CORPORACION       | FUNDACION         | CONSOLIDADO       | CORPORACION       | FUNDACION         | CONSOLIDADO       |
|-----------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|                                                           | 31 Diciembre 2024 | 31 Diciembre 2024 | 31 Diciembre 2024 | 31 Diciembre 2025 | 31 Diciembre 2025 | 31 Diciembre 2025 |
|                                                           | <u>M\$</u>        | <u>M\$</u>        | <u>M\$</u>        | <u>M\$</u>        | <u>M\$</u>        | <u>M\$</u>        |
| <b><u>INGRESOS OPERACIONALES</u></b>                      |                   |                   |                   |                   |                   |                   |
| <b>Donaciones (pacientes)</b>                             | -                 | 3.500             | 3.500             | -                 | 4.120             | 4.120             |
| <b>Donaciones (personas)</b>                              |                   |                   |                   |                   |                   |                   |
| Socios PAC y PAT                                          | -                 | 86.986            | 86.986            | -                 | 83.101            | 83.101            |
| Socios Plataforma                                         | -                 | 27.413            | 27.413            | -                 | 38.531            | 38.531            |
| Personas naturales                                        | -                 | 158.027           | 158.027           | -                 | 51.465            | 51.465            |
| <b>Donaciones (empresas)</b>                              |                   |                   |                   |                   |                   |                   |
| Invesa S.A. (Hernán Briones)                              | -                 | -                 | -                 | -                 | -                 | -                 |
| Minera Los Pelambres                                      | -                 | -                 | -                 | -                 | -                 | -                 |
| Concreta                                                  | -                 | 6.000             | 6.000             | -                 | 6.000             | 6.000             |
| Salinas y Fabres                                          | -                 | 6.831             | 6.831             | -                 | 5.800             | 5.800             |
| Carlos Muller. Gespania                                   | -                 | 1.000             | 1.000             | -                 | 3.000             | 3.000             |
| Bodegas San Francisco                                     | -                 | 2.384             | 2.384             | -                 | -                 | -                 |
| Besalco                                                   | -                 | 3.560             | 3.560             | -                 | 5.000             | 5.000             |
| CMPC                                                      | -                 | -                 | -                 | -                 | -                 | -                 |
| SC Johnson & Son Chile                                    | -                 | -                 | -                 | -                 | -                 | -                 |
| Maritano                                                  | -                 | 6.000             | 6.000             | -                 | 8.000             | 8.000             |
| Inmob., Invers. y Asesorías Vientos del Sur y<br>Compañía | -                 | -                 | -                 | -                 | -                 | -                 |
| Agroforestal e Inversiones Maihue                         | -                 | 3.273             | 3.273             | -                 | 4.500             | 4.500             |
| CIAL Alimentos                                            | -                 | 12.000            | 12.000            | -                 | 12.000            | 12.000            |
| Fundación URGO                                            | -                 | -                 | -                 | -                 | -                 | -                 |
| Fundación Trifolium                                       | -                 | 35.000            | 35.000            | -                 | 39.000            | 39.000            |
| Fundación Ibañez                                          | -                 | 70.000            | 70.000            | -                 | 70.000            | 70.000            |
| Personal Santander                                        | -                 | -                 | -                 | -                 | -                 | -                 |
| Fondo Alegría                                             | -                 | 50.000            | 50.000            | -                 | 50.000            | 50.000            |
| Banco de Chile                                            | -                 | 21.500            | 21.500            | -                 | 1.500             | 1.500             |
| Fundación Odenwald                                        | -                 | 9.777             | 9.777             | -                 | 9.282             | 9.282             |
| Emaresa                                                   | -                 | -                 | -                 | -                 | -                 | -                 |
| Agrosystems                                               | -                 | 3.000             | 3.000             | -                 | 3.200             | 3.200             |
| Naturaloe                                                 | -                 | 10.000            | 10.000            | -                 | 5.000             | 5.000             |
| Fundación Isabel Aninat                                   | -                 | -                 | -                 | -                 | -                 | -                 |
| Fundación Solari                                          | -                 | -                 | -                 | -                 | -                 | -                 |
| Fundación Puihua                                          | -                 | -                 | -                 | -                 | 7.340             | 7.340             |

|                                                               |   |                  |                  |   |                  |                  |
|---------------------------------------------------------------|---|------------------|------------------|---|------------------|------------------|
| Otras donaciones de empresas                                  | - | 4.607            | 4.607            | - | 4.284            | 4.284            |
| <b>Ingresos Tienda</b>                                        |   |                  |                  |   |                  |                  |
| Ventas Tienda                                                 | - | 356.730          | 356.730          | - | 381.586          | 381.586          |
| <b>Ingresos Eventos</b>                                       |   |                  |                  |   |                  |                  |
| Ingresos Eventos                                              | - | 37.784           | 37.784           | - | 70.856           | 70.856           |
| <b>Ingresos Investigación</b>                                 |   |                  |                  |   |                  |                  |
| Ingresos Protocolos                                           | - | 185.832          | 185.832          | - | 254.983          | 254.983          |
| Otros Ingresos Investigación                                  | - | 595              | 595              | - | -                | -                |
| <b>Otras donaciones</b>                                       |   |                  |                  |   |                  |                  |
| Subvención presidencial                                       | - | 101.000          | 101.000          | - | -                | -                |
| Fondos concursables municipalidades                           | - | 5.000            | 5.000            | - | 5.000            | 5.000            |
| Teletón                                                       | - | 50.000           | 50.000           | - | -                | -                |
| Donaciones extranjeras                                        | - | 192.981          | 192.981          | - | 137.352          | 137.352          |
| Fondo Careno                                                  | - | 35.000           | 35.000           | - | 45.000           | 45.000           |
| Otras donaciones                                              | - | -                | -                | - | -                | -                |
| <b>Total ingresos operacionales</b>                           | - | <b>1.485.780</b> | <b>1.485.780</b> | - | <b>1.305.900</b> | <b>1.305.900</b> |
| <b><u>COSTOS OPERACIONALES</u></b>                            |   |                  |                  |   |                  |                  |
| Otros costos tienda                                           | - | (227.997)        | (227.997)        | - | (263.986)        | (263.986)        |
| <b>Gastos de administración</b>                               |   |                  |                  |   |                  |                  |
| Remuneraciones                                                | - | (154.603)        | (154.603)        | - | (168.700)        | (168.700)        |
| Congresos y viajes                                            | - | (9.422)          | (9.422)          | - | (6.093)          | (6.093)          |
| Otros gastos administración                                   | - | (78.653)         | (78.653)         | - | (88.584)         | (88.584)         |
| <b>Gasto atención social</b>                                  |   |                  |                  |   |                  |                  |
| Remuneraciones                                                | - | (122.043)        | (122.043)        | - | (174.798)        | (174.798)        |
| Enfermeras a domicilio                                        | - | (34.343)         | (34.343)         | - | (32.925)         | (32.925)         |
| Materiales curación                                           | - | (102.557)        | (102.557)        | - | (73.654)         | (73.654)         |
| Alimentación pacientes                                        | - | (57.290)         | (57.290)         | - | (21.017)         | (21.017)         |
| Remedios                                                      | - | (39.750)         | (39.750)         | - | (31.930)         | (31.930)         |
| Alojamiento niños                                             | - | (10.363)         | (10.363)         | - | (15.455)         | (15.455)         |
| Traslado niños                                                | - | (52.560)         | (52.560)         | - | (52.545)         | (52.545)         |
| Construcción de baños                                         | - | (1.000)          | (1.000)          | - | -                | -                |
| Gastos de correo                                              | - | (9.446)          | (9.446)          | - | (9.424)          | (9.424)          |
| Visita a pacientes                                            | - | (208)            | (208)            | - | (323)            | (323)            |
| <b>Gasto atención médica</b>                                  | - | (61.417)         | (61.417)         | - | (63.190)         | (63.190)         |
| <b>Gastos área Psicosocial y de Acompañamiento Espiritual</b> |   |                  |                  |   |                  |                  |
| Remuneraciones                                                | - | (56.200)         | (56.200)         | - | (68.037)         | (68.037)         |
| <b>Gastos mantención laboratorio</b>                          |   |                  |                  |   |                  |                  |
| Laboratorio remuneraciones                                    | - | (19.190)         | (19.190)         | - | (30.056)         | (30.056)         |
| <b>Servicios Hospital Padre Hurtado</b>                       | - | (10.062)         | (10.062)         | - | (10.510)         | (10.510)         |
| <b>Gastos Eventos</b>                                         | - | (4.120)          | (4.120)          | - | (8.129)          | (8.129)          |
| <b>Gastos de Investigación</b>                                |   |                  |                  |   |                  |                  |
| Remuneraciones                                                | - | (155.157)        | (155.157)        | - | (220.169)        | (220.169)        |
| Otros gastos investigación                                    | - | (5.302)          | (5.302)          | - | (8.122)          | (8.122)          |

|                                          |   |                    |                    |      |                    |                    |
|------------------------------------------|---|--------------------|--------------------|------|--------------------|--------------------|
| Gastos protocolos                        | - | (22.509)           | (22.509)           | -    | (70.530)           | (70.530)           |
| Congresos y viajes investigación         | - | (3.314)            | (3.314)            | -    | -                  | -                  |
| <b>Depreciación</b>                      | - | (24.085)           | (24.085)           | -    | (24.085)           | (24.085)           |
| <b>Total costos operacionales</b>        | - | <b>(1.261.591)</b> | <b>(1.261.591)</b> | -    | <b>(1.442.261)</b> | <b>(1.442.261)</b> |
| <b>SUPERAVIT (DEFICIT) OPERACIONAL</b>   | - | 224.189            | <b>224.189</b>     | -    | (136.362)          | <b>(136.362)</b>   |
| Ingresos no operacionales                | - | 173.218            | 173.218            | -    | (1.150)            | (1.150)            |
| Gastos no operacionales                  | - | (2.805)            | (2.805)            | -    | (16.218)           | (16.218)           |
| <b>Total resultado no operacional</b>    | - | <b>170.413</b>     | <b>170.413</b>     | -    | <b>(17.368)</b>    | <b>(17.368)</b>    |
| <b>SUPERAVIT (DEFICIT) DEL EJERCICIO</b> | - | <b>394.602</b>     | <b>394.602</b>     | -    | <b>(153.730)</b>   | <b>(153.730)</b>   |
|                                          | - | 0,00               | 0,00               | 0,00 | 0,00               | -                  |





